



خبرنامه کومه له

پندهای بانده پیشمرگان

تاریخ ۵۹، ۶، ۱۸

- نبرد بزرگ و قهرمانانه‌ی پیشمرگان در جاده بانه - سردشت
- فانتوم‌ها و هلی کوپترها در تمام روز منطقه را کوبیدند
- یک پیشمرگ دموکرات و سه پیشمرگ کومه له شهادت رسیدند
- ستون ارتشی و پاسداران با دادن دهها کشته و تعداد زیادی زخمی روحیه اش درهم شکسته شده و مرتباً بکمین پیشمرگان می افتد

جمهوری است سنگر به سنگر مواضع "صد انقلاب" را درهم کوبید و پیش برود! غافل از اینکه همین حرف اعتراضی است به نیرومندی نیروهای جنبش مقاومت در همان روز اول پیشمرگان خود روبا ۱۳ نفر سرنشین که از ستون جدا شده و به پیشروی خود ادامه داد بود، به محاصره - پیشمرگان کومه له و دمکرات افتاده و پس از یک درگیری و دادن ۲ کشته و ۵ زخمی تسلیم شد. در همان روز سه تن از پیشمرگان رزمنده کومه له بناهای حامد طاهری، خالد مجیدی و مصطفی مجیدی به شهادت رسیدند روزهای بعد ستون ارتشی با هر چند کیلومتر پیشروی مجدداً به دام پیشمرگان می افتاد. علاوه بر آن هنگامیکه ستون متوقف میشد، پیشمرگان کومه له محل تجمع ستون را با خمپاره انداز میکوبیدند. بر طبق آخرین اخبار که عصر د بیروز بدست ما رسیده ستون تا بده رش" و "دوله رزن" - یعنی حداکثر تا ۴ کیلومتری بانه پیشروی نکرده است. سر تا سر روز هفد هم شهر بیورنبرد های بین پیشمرگان و ستون ارتشی و پاسدار درگیری بوده است. در این نبرد ها پیشمرگان دمکرات و کومه له مرتباً ستون را زخمی و آتش گرفته و تلفات سنگینی بآن وارد کرده اند. چندین خود رو آتش گرفته و یک تریلی با ۲ تن مهمات بکلی سوخته است. همچنین بنا به تقاضای فرمانده ستون، چندین خود رو که قادر بر حرکت نبودند بوسیله فانتومها راکت باران و مهندم گردیدند. چهار فانتوم بطور بی وقفه -

هم میهنان مبارز! همانطوریکه در خبرنامه ۷۳ با آگاهیتان رساندیم در روز ۱۴ شهریور ستون بزرگی از ارتش همراه با پاسداران و جاشها از بانه بطرف سردشت حرکت نمود. ارتش ضد خلقی که با تمام وجود از پیشمرگان وحشت داشته برای آن مردم هم کوچکترین ارزشی قائل نیست، در مسیر حرکت خود اطراف را با آتش توپخانه سنگین میکوبید. و فانتوم مرتباً بر فراز منطقه پرواز میکرد و چندین روستا را با راکت های خود به آتش کشیدند. هلیکوپترها برای به اصطلاح حمایت از ستون ارتفاعات اطراف هر جنبندهای راه رگبار میبستند. مردان و زنان از دهات بیرون میگريختند. کودکان گریه میکردند گاو و گوسفندان با سرو صدا باینطرف و آنطرف میدویدند. خانه ها ویران و خرمن ها با آتش کشیده میشد. آخر ارتش جمهوری اسلامی میخواید پاکسازی کنند! اما این قشون ظفر نمون پس از طی چندین کیلومتر به کمین پیشمرگان کومه له می افتد و با تمام تجهیزات و تعداد کات و پشتیبانی هوایی با دادن تلفات سنگین مجبور به توقف میشود. د بیروز هفد هم شهر بیورما چهارمین روز حرکت این ستون از بانه بی پایان رسید اما فاصله ۶ کیلومتری جاده بانه سردشت راهنوز نپیموده است. راه د بیوی جمهوری اسلامی برای توجیه شکستهای این ستون اعلام کرد که علت کندی حرکت آن اینست که ستون

منطقه را زیر آتش گرفته اند . دود غلیظی منطقه را فرا گرفته است . فانتومهای ارتشی تا بحال دهات "نویزگا" و "امامان" "سیاوه" "زبویه" "کوخان" "نهه شیر" "بهرده ریشیر" و "دوله رزن" را به آتش کشیده اند . اما این جنایتها وحشیانه فقط بیانگر روحیه بی نهایت ارتجاعی و همچنین ترس شدید آنها از پیشمرگان میباشد . فرماندهی بی ستون دیوانه و ارتقاضای فانتوم بیشتر میکند . هلیکوپتر بععلت آتش مسلسلهای ضد هوایی پیشمرگان قدرت عمل خود را تا حد زیادی از دست داده اند . روحیه افراد ستون بی نهایت پائین است و میدانند که در محاصره افتاد هاند و تلفات با زهم سنگین تری خواهند داد .

در مقابل این وضع پادگان هایگاه "ملا شیخ" در سرد بطور دائم جاده سرد شده بانه پل قولتی و دهات اطراف را میکوبند . همچنین شهرک ربط را گلوله باران کرد اند . واکنون این شهرک خالی از سکنه شده است . بر طبق آخرین اخباری که در شب (۶/۱۷) بدست ما رسیده ، ستون ارتش با سواران اعزامی از بانه در نزدیکی روستای "بی کهژ" محاصره پیشمرگان در موکرات و کومه در آمده است . آنها تا بحال در صاف تلاش کرده اند ارتفاعات "بی کهژ" را تسخیر کنند ولی هر دو بار شکست خورد و نتوانسته اند در آنجا مستقر شوند طبق گزارشات رسیده در زمرده های د بروز یک نفر از پیشمرگان در موکرات شهید و سه تن زخمی شده اند .

بیادشان گرامی باد .
روزهای بعد شاهد نبرد های با زهم سنگین تر و قهرمانی های با زهم بیشتر پیشمرگان و شکستهای با زهم مقتضای نه نیروهای سرکوبگر خواهیم بود .
شهر بانه در دو مین مرحله جنبش مقاومت شاهد سنگین ترین نبردها ، بمبارانها و خمپاره رانهای بی وقفه حملات بی دریغ نیروهای ضد خلقی . همچنین شاهد سرسختانه ترین مقاومتها ، شورا نگیزترین صحنه های قهرمانیها و فدایا کاریهای پیشمرگان ، حملات جاننازانه ی پیشمرگان به د روزن پادگان بود هاست . بخصوص پیشمرگان سازمان ما با عالیترین روحیه و شهوات انقلابی سی و هفت روز را پشت سر گذاشتند پس از تخلیه شهر همتا بحال در چندین عملیات قهرمانانه ضربات سختی بر نیروهای

رژیم ضد خلقی وارد آورد هاند . خاطر هه نبرد های کوه "آریابا" و حملات بی باکانه بد روزن پادگان برای پیشمرگان کومه له از یاد نرفتنی است . سازمان ما در بانه بیشترین قربانیها را از میان آگاهترین و دلسوزترین زحمتکشان و روشنفکرانش تقدیم راه پرافتخار جنبش مقاومت خلق کرد کرده است .

این بار همد را ولین روز نبرد با ستون اعزامی مزدوران ارتجاع حاکم ، سه تن از بهترین یارانمان را از دست دادیم . یادشان پرفروغ باد .
بگذریم سرخ طبقه کارگر و زحمتکشان ایران از خون این شهیدان گلگون تر گردد ، بگذرید رفش جنبش مقاومت خلق کرد از خون این لاله های سرخ مایه بگیرد . این امر تنها ما را در ادامه راه پرافتخار و مقدمان را ساختار ما عزم

تر خواهد ساخت .
رفیق حامد طاهری در سال ۱۳۲۹ در روستای "بیابین" بانه بد دنیا آمد . کودکی خود را در ده و نوجوانی را در بانه گذرانید . تحصیلات متوسطه را در بانه تمام کرد و وارد دانشگاه کشاورزی تبریز شد . کاک حامد از همان دوران دبیرستان با مسائل سیاسی آشنا شد . فقر و استثمار و رستم در کردستان و سوز و در روستاهای آن به زمینها اجتماعی کینه و نفرت او از رژیم شاه تبدیل شد و بعد از مبارزه را در قلب او کاشت و او در رساله های جوانی و سوز در دوره دانشجویی این بند را پرورش داد . او از همان دوره دانشجویی با رفقای سازمان انقلابی زحمتکشان آشنا شد و او را بنظر رقیق توانست شور و راه را تیش را در جهت آگاهی مارکسیستی بکارانند آزد . او وارد فعالیتهای مخفی شده و در روز بروز بیشتر زندگی خود را وقف فعالیت انقلابی نمود . در آن سالها او اهمیت پیوند با زحمتکشان را درک میکند و بر همین اساس با یاران کارگران و دهقانان می رود ، با کارگران شهر طرح دوستی و نزدیکی میریزد ، روستاها را زیر پا میگردد و هر جا جوانه تنبازهای می بیند به شکوفانیدن آن بر میخیزد . در میان محصلین و دانشجو با فعالیت سیاسی میکند و آنها را به مبارزه سیاسی بسر علیه رژیم تشویق میکند و ایدئولوژی طبقه کارگر را تبلیغ مینماید .

بالاخره در زمستان ۱۳۵۲ توسط دشمنان ساواک همراه معدود دیگری از رفقا دستگیر میشود و به کمیته ساواک اصفهان منتقل میگردد و در آنجا تحت شکنجه و آزار قرار

درد بر شهدا کاک خالد و کاک مصطفی مجیدی
زحمتکشان آگاه و انقلابی ، دو برادر و دو پیشمرک قهرمان کومله

میکرد . دادگاه نظامی فرمایشی اصفهان او را به چهار سال حبس محکوم میکند . کاک حامد در زندان همدست از مبارزان است و همراهِ مبارزان مبارز علیه خفقان و استغری پلیس شاه بمقابله برداخته و با زهم مورد شکنجه و آزار قرار میگیرد . سپس از یکسال به زندان قصر تهران منتقل شد و وقیقهٔ خمس را در آنجا گذراند . رفقای همزنجیرش بخوبی خاطر رهٔ صمیمیتها و دستبندیهای یکرنگ را میباید دارند . او در آنجا فعالانه در زندگی و کار جمعی شرکت میکرد و مطالعه و آموزش سیاسی میبرد . در رابطه با پلیس خشن و ضد خلقی شاه در زندان دست از مبارزه نمی کشید و به همین خاطر به شکنجه و زندان مجرد تبعید تن میداد .

کاک حامد در سال ۱۳۵۵ از زندان آزاد شد و مجدداً با رفقای سازمان تماس گرفته و فعالیت سیاسی برداخته . جنبش انقلابی بر علیه رژیم شاه فعالانه شرکت کرد و به گامی وجهت انقلابی داد . در بین مبارزات در پاره پاره برداخت . هنگامیکه پس از قیام در کردستان " جمعیت " های دموکراتیک تشکیل شدند ، او هم همراه با سایر رفقا در پاره " جمعیت مبارزین " . . . را پایه گذاری نمود و بطور خستگی ناپذیر در آن بکار برداخت . او دیگر حتی شغلی را که در شرکت های راهسازی منطقه داشت کنار گذاشته و با دو حرفه ای بکار انقلابی مشغول شد . سرانجام هنگام یورش ارتجاعی رژیم بکردستان اسلحه بدست گرفته و دفاع مسلحانه از دست آورد های انقلابی خلق کرد . در برابر سربازان گران ضد خلقی برداخت . رفیق شهید کاک حامد طاهری همچون یکی از ستوان سیاسی کومهله در پاره در میان پیشمرگان و در میان مردم زحمتکش بزندگی ساده و مبارزاتی ارزش خود ادامه میداد . بخاطر و وفور استعداد ادبی که داشت زندگینامه ای از رفقای شهید کومهله در پاره ، جریان مبارزات قهرمانانه اخیر آن شهر بر زبان کودی تهیه کرد . یکی از این شهیدان برادر روح خود وی کاک ماجد طاهری روشنفکر انقلابی و پیشمرگ شجاع کومهله بود . دو تن دیگر از این شهیدان نیز که از زندگی نامهربانان را نبشت پسرمهای او عماد احمدی و منصور احمدی پیشمرگان دلسوز و فدای کومهله بودند . چند روز قبل پسردایی او انورا احمدی در روستای کوخان

توسط هلیکوپترهای جمهوری اسلامی که مردم بیدفاع روستا را بگوله بسته بودند بشهادت رسید . کاک حامد طاهری مدتی بود که به عضویت سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران (کومهله) درآمده بود . شهادت کاک حامد آنده و تاثیرش بر مردم پاره را در پی داشت .

ماشهدات این رفیق عزیز را به همی اعضا و هواداران و پیشمرگان کومهله و بخانوادهٔ او تسلیت میگویم و بیسمان میسپاریم که از اندوه او و نیرویی بسازیم تا در راه آرمان - انقلابی او مصمم تر و زنده تر از پیش گام بر نهیم .

در اولین روزنبرد و پیشمرگ دیگر کومهله نیز بدست مزدوران ارتجاع بشهادت رسیدند . اینان در برادر کارگر کاک خالد و کاک مصطفی مجیدی بودند . این برادران انقلابی در مرحلهٔ فقیرترین بساط آباد (سات آوا) پاره بدنی آمدند زندگی کاک خالد و کاک مصطفی نمونه ای از زندگی زحمتکشان کشور ما بشمار میرود . چشمشان را که باز کردند فقرو روح و ستم زحمتکشان را چشیدند . بخاطر فقر خانوادگی نبودن امکانات مالی بزودی دست از تحصیل کشید و به کارگری در پاره و دیگر شهرها برداختند . و همچون زحمتکشان شرافتمند کوهستان زندگیشان را با کارهای عملی و دستفروشی - میگذراندند و کاک خالد در این اواخر مخارج خانوادگی را با آشپزی چلوکبابی تامین میکرد .

زندگی کارگری ، استثمار و تبعیض و فشار زندگی و محرومیت های آن زمینهٔ مناسبی برای بیداری انقلابی در آنها بوجود آورد . به همین دلیل آنها همچون اکثریت جوانان زحمتکش در جنبش انقلابی بر علیه رژیم شاه شرکت کرده و با گامی و تجربه ای سیاسی خود می افزودند . پس از قیام آنها در کنار کارگری و تامین زندگی خانواده هر روز بیشتر به فعالیت های سیاسی علاقمند شده و اوقات هر بیشتری را وقف مبارزه میکردند . هنگامیکه یورش ارتجاع رژیم بکردستان آغاز شد کومهله مبارزات مسلحانه خود را شروع کرد ، آسپاه صف هواداران سازمان ما پیوستند و با شور و شوق انقلابی و وظایف خود را انجام میدادند . - هنگامیکه در اوائل اردیبهشت اسباب ارتش ضد خلقی شهر پاره را مورد حملات وحشیانه خود قرار داد ، کاک -

گرامی باد خاطر شهید کاک حامد طاهری
عضو و پیشمرگ سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران (کومهله)

توسعه
 اخباری که در سربزه آگاهان
 میسرند از فعالیت های پیشمرگان کوهله
 در سلسله و کامیاران طی هفته گذشته
 میباشند که ما سقا به برید سراسر
 رسیده اند

کامیاران

● ۵۹/۶/۱۱ - در این روز یک اتومبیل لند رور حامل چهار تن از جاسپه های مشهور منطقه که از وابستگان حاجی میکائیل جاش معروف بودند بوسیله پیشمرگان کوهله (پهل شهید فایق) در نزدیکی روستای نشور منهدم گردید و سه تن از سرنشینان آن کشته و یکی دیگر زخمی گردید.

سنندج

● ۵۹/۶/۹ - در این روز پیشمرگان کوهله (لق شهید رحمان و شهید سعید) با سلاح های سبک و سنگین پایگاه ارتش را در حسین آباد بشدت کوبیدند. در این حمله که مدت یک ساعت طول کشید خسارات زیادی به نیروهای ارتش وارد آمد و یکی از جاده های آنان بکلی از بین رفت. از کشته و زخمی های ارتش اطلاع دقیقی بدست نیامد. در این جریان به پیشمرگان هیچ گونه آسیبی وارد نیامد بدنبال این حمله پیشمرگان ارتش محل پایگاه خود را تغییر داد است.

● در روزهای گذشته یک اتومبیل ریوی ارتشی که مازم دکل خلیجیان بود بوسیله پیشمرگان کوهله منهدم گردید و همه سرنشینان آن کشته و یا زخمی گردیدند.
 پیشمرگان تله انفجاری در مسیر حرکت این ریوکار گذار گشته بود و هنگام عبور اتومبیل آنرا منفجر نمودند.

خالد و کاک مصطفی داوطلبان هیصوف پیشمرگان کوهله پیوستند. آنها با آن در جها زاگانی انقلابی رسیدند بودند که زندگی خود را بتمامی وقف امر طبقه کارگر و زحمتکشان بنمایند. در مدت چند ماهی که از پیشمرگان بودند آنها میگذشت صحنه های بسیاری از فد اکاری و نمونه های فزوانی از احساس مسئولیت و آگاهی انقلابی از خود نشان دادند. کاک خالد یکی از د پیشمرگی بود که در کوه آریا با پیش از همه سنگ تیر و های هوا برد را تسخیر کرد و آنها را با سارت گرفت. آریا با محل یکی از سنگین ترین نبرد ها و میبارانها بود و پیشمرگان با روحیه عالی در آن بمقاومت میپرداختند. وجود زحمتکشان آگاه و با ایمان و فد اکاری چون رفقای شهید کاک خالد و کاک مصطفی در صفوف کوهله و جنبش مقاومت خلق کرد روشن و گویا بی است که گواهی شرکت فعالانه تود های زحمتکش در مبارزات انقلابی کردستان میباشد. هر روز زحمتکشان بیشتری این حقیقت را درک میکنند که مبارزات فردی و پراکنده کافی نبود. برای دفاع از منافع طبقاتی نشان بایستی در تشکیلاتی که با ایدئولوژی طبقه کارگر پرورش یافته بطور سازمان یافته مبارزه قطعی ببرد ازند. در همین حال شهادت این زحمتکشان رزمند هسند محکومیت رژیم ضد کارگری و ضد خلقی جمهوری اسلامی است که با تمام قوا بر علیه زحمتکشان و خلقهای کشورمان بجنایت و کشتار می برد ازند. از جنا بتهای فجیع نیروی سرکوبگر جمهوری اسلامی همین بس که جنازه یکی از این د ویران شهید را که بدست این جلادان میافتد و دستش را میشکند و چشمهایش را از حدقه رمی آورند و لبهایش را میبرند و از کوه بیابان پرت میکنند.

ما با تمام ایمان انقلابی خود به طبقه کارگر و زحمتکشان و با تمام نفرت و کینه خود از این رژیم ارتجاعی و ضد خلقی سوگند یاد میکنیم که خون سرخ این شهیدان را به وثیقه ای برای مبارزات هر چه خستگی ناپذیر ترمان در راه آرمان مقدس آنها و همه زحمتکشان بنماییم.
 ما شهادت این یاران انقلابی را به همه پیشمرگان کوهله و بمردم مبارزان و میخانودشان تسلیم میکنیم.

بچه های کوهله سالها پیش از این...